2024 年 3 月 11 日

利用者各位

ライフサイエンス支援センター

バイオ実験機器部門

エビデント社製 TruAI 人工知能画像解析システム

使用説明会のご案内

 日頃よりライフサイエンス支援センターをご利用頂きありがとうございます。

 この度、学長裁量経費（ﾐﾄｺﾝﾄﾞﾘｱ研究推進機構）の支援により「エビデント社製 TruAI 人

工知能画像解析システム」を医学部に導入することとなり、バイオ実験機器部門に設置いた

します。TruAI は、AI 技術による学習を通して、顕微鏡画像から様々な解析対象領域を自

動で識別・抽出し（セグメンテーション）、カウントや計測等の形態学における定量解析を

行うことができるソフトウェアシステムです。

 つきましては、メーカー担当者による当該システムの使用説明会を、下記の通り開催いた

しますので、ご興味のある方は是非ご参加ください。尚、今回の説明会への参加が難しい場

合、担当職員が個別に随時対応いたします。

記

【メーカーによる TruAI 使用説明会】

日  時：2024 年 4 月 5 日（金） 15:30 ～ 17:00

場  所：研究棟３階 会議室

申し込み方法：下記宛てにメールにてお申し込みください。

     宛先：atame@u-fukui.ac.jp

     締め切り：2024 年 3 月 22 日（金）

問い合わせ先：ライフサイエンス支援センター バイオ実験機器部門 多米（内線：4570）

mailto:atame@u-fukui.ac.jp